

16 listopada 2015



## **Polityka klimatyczna UE - debata ekspertów w Brukseli**

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli było gospodarzem pierwszej polskiej debaty eksperckiej pt. „Polityka klimatyczna a rozwój gospodarczy, czyli jak przekuć ideę w sukces gospodarczy”. W spotkaniu uczestniczyło ponad 30 ekspertów europejskich i krajowych instytucji związanych z polityką klimatyczną UE. Województwo świętokrzyskie reprezentował Krzysztof Wójcik, kierownik Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.

Celem spotkania, w którym uczestniczyli przedstawiciele Komisji Europejskiej, sieci międzynarodowych, przedstawicielstwa Rządu RP oraz polskich podmiotów badawczych, była dyskusja na temat kwestii związanych z wpływem polityki klimatycznej UE na rozwój polskiej gospodarki.

Z inicjatywy Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli,

funkcjonującego w ramach Departamentu Polityki Regionalnej UMWS, 5 listopada br. doszło do pierwszej, polskiej dyskusji tematycznej, dotyczącej optymalnej ścieżki postępowania, podejmowanej w warunkach brukselskich przez stronę polską, w kontekście wyzwań związanych z polityką klimatyczną Unii Europejskiej.

Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli: dr hab. inż. Izabela Sówka - profesor nadzwyczajny Politechniki Wrocławskiej oraz Cezary Lejkowski - dyrektor Departamentu Klimatu i Energii Wrocławskiego Centrum Badań EIT+.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 30 ekspertów europejskich i krajowych instytucji związanych z polityką klimatyczną UE. Gospodarzem spotkania, które odbyło się we współpracy ze Stowarzyszeniem Pracowników Instytucji Międzynarodowych w Brukseli - Network PL, był Krzysztof Wójcik, kierownik Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.

Podczas dyskusji próbowano znaleźć odpowiedzi na między innymi, następujące kwestie:

- Polityka klimatyczna jako szansa dla Polski na rozwój gospodarczy?;
- Strategia działania Polski wobec pakietu klimatycznego;
- Identyfikacja zysków;
- Bezpieczeństwo Polski i Europy a polityka klimatyczna.

Spotkanie miało charakter ekspercki oraz interaktywny. Jego celem było zarówno lepsze zrozumienie polskiej perspektywy w kontekście europejskim i międzynarodowym, jak też stanowiło okazję do przedstawienia tych kwestii z perspektywy Brukseli.